CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 93/2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de instalar redutor de velocidade/

quebra-molas, e uma faixa de pedestre na estrada que liga Espera Feliz

ao município de Caiana, nas proximidades da Vila Klabin, conforme

local indicado na foto que segue anexada.

Obs: Se porventura não for competência do Executivo realizar tal feito,

peço que entre em contato com o DER e solicite essa medida.

JUSTIFICATIVA:

Moradores da Vila Klabim solicitam quebra-molas/redutor e uma faixa

de pedestre nessa localidade, alegando ser muito perigoso realizarem a

travessia nesse local, tendo inclusive registro de acidentes fatídicos

nesse trecho.

Com a instalação desta medida de segurança nessa rodovia pedestres

poderão atravessar com mais segurança de um local para o outro, sem

grandes riscos de acidentes.

Peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada e ao

Executivo as devidas providências.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2024

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2024-08-08T15:41:22-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607